
1 

   Znak sprawy: RR-OP.6220.27.2022 Szczytno, dnia 23 listopada 2022 r. 

 

DECYZJA 

 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.),  w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 

1 pkt 4,  art. 84 ust. 1 i 2 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt  2, ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. 

b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – Marka 

Macho, ul. Tatarkiewicza 2, 12-100 Szczytno 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą z możliwością 

dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Nowe Gizewo, gm. Szczytno. Lokalizacja 

przedsięwzięcia: powiat szczycieński, gmina Szczytno, obręb Nowe Gizewo, działka nr 65/1. 

 

2.  Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących 

działań: 

• Sprzęt pracujący na terenie  placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną ( np. płyty betonowe), gdzie należy 

zorganizować zaplecze budowy, zaplecze to należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji 

ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów eksploatacyjnych,  

• Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych ( uzupełnienie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem budowy, 

• Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn, w przypadku 

stwierdzenia awarii prace z użyciem uszkodzonego sprzętu należy przerwać, a urządzenie to do 

czasu odtransportowania do miejsca serwisowania należy umieścić na utwardzonej powierzchni, 

• W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami do 

czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie 

zabezpieczyć i następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne 

zezwolenie z zakresu gospodarki odpadami, 

• Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i oznakowanych 

pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonych 

przed wpływem warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom 

do dalszego zagospodarowania,  

• Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu 

w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania oddziaływania na 

tereny sąsiednie, 

• W przypadku posadowienia stacji transformatorowej z transformatorem olejowym stację należy 

wyposażyć w szczelne misy olejowe, aby w trakcie awarii ciecz izolacyjna lub olej nie przedostały 

się do środowiska gruntowo – wodnego. 

 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 



2 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 27.09.2022 r. na wniosek Inwestora – Pana Marka Macho, ul. Tatarkiewicza 2, 12-100 

Szczytno zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie 

Nowe Gizewo, gm. Szczytno. Przedsięwzięcie ma być zlokalizowane na terenie działki 65/1, obręb 

Nowe Gizewo, gmina Szczytno, powiat szczycieński. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest 

wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, 

do wydania której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta – w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

W związku z powyższym Inwestor – Pan Marek Macho, wnioskiem z dnia 25.09.2022 r. wystąpił do 

Wójta Gminy Szczytno o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.   

Do wniosku inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, 

wraz z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na 

którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci 

papierowej i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, o którym mowa w ww. artykule, potwierdzenie dokonania opłaty za wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze. zm.), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno w dniu 30.09.2022 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora 

– Pana Marka Macho, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczące zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na 

Budowie farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub 

budowania w całości w obrębie Nowe Gizewo, gm. Szczytno. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 30.09.2022 r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, Zarządu Zlewni w Ostrołęce oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie 

celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, załączając m.in. kopię wniosku 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia (KIP) w formie 

papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, kopię  wypisu z rejestru gruntów, 

oświadczenie wnioskodawcy. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, postanowieniem z dnia 17.10.2022 r. znak: 

WOOŚ.4220.638.2022.BG (data wpływu do tutejszego Urzędu 17.10.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla  

przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Nowe Gizewo, gm. Szczytno nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 



3 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, w piśmie z dnia 17.10.2022 r., znak: 

ZNS.4083.1.67.2022 (data wpływu to tutejszego Urzędu  17.10.2022 r.) wyraził swoją opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Z-ca dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 12.10.2022r., znak: 

BI.ZZŚ.5.4360.309.2022.JT (data wpływu do Urzędu 17.10.2022r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie 

Nowe Gizewo, gm. Szczytno. 

W dniu 24.10.2022 r., na podstawie art. 10 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

Postępowania Administracyjnego ( t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze 

zm.), Wójt Gminy Szczytno poinformował strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie wystarczające 

materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek Inwestora – 

Pana Marka Macho, postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie 

Nowe Gizewo, gm. Szczytno, a także o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz 

wniesieniem swoich uwag i wniosków, co do zebranych przez organ materiałów w przedmiotowej sprawie, 

w terminie 7 dni od daty opublikowania niniejszego obwieszczenia na stronie BIP Urzędu Gminy Szczytno. 

Analizując wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) 

stwierdzono co następuje: 

Planowana inwestycja, polegająca na budowie instalacji fotowoltaicznej o powierzchni zabudowy do 

3,8 ha, zlokalizowanej poza obszarami objętymi ochroną w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody, kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 

r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, ze  

zm.), tj. zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z 

towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 0,5 ha na obszarach objętych 

formami ochrony przyrody… lub 1 ha na obszarach innych niż wyżej wymienione. 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie działki nr 65/1, obręb Nowe Gizewo, 

gmina Szczytno, powiat szczycieński, województwo warmińsko – mazurskie. Działka ta, zgodnie 

z informacjami zawartymi w KIP, ma powierzchnię 3,86 ha i stanowi grunty rolne. Pod planowane 

przedsięwzięcie przeznaczony zostanie obszar o powierzchni ok. 3,8 ha. Przeważająca część ww. terenu 

będzie zajmowana pod lekką, przestrzenną konstrukcję, bez betonowego fundamentowania. Pomiędzy 

konstrukcjami pozostawiony będzie dostęp do instalacji – dojścia i dojazdy. 

Teren przeznaczony pod instalację użytkowany jest rolniczo (pod wypas). Podczas realizacji 

inwestycji nie dojdzie do wycinki drzew i krzewów. Na terenie objętym wnioskiem nie ma drzew i krzewów. 

Na terenie przedsięwzięcia nie występują jeziora i stawy i oczka wodne. Północną granicę działki objętej 

wnioskiem stanowi Kanał Domowy. W sąsiedztwie są pastwiska, pola uprawne, skład materiałów 

budowlanych, gruzu oraz oczyszczalnia ścieków. W sąsiedztwie jest także rozproszona zabudowa 

zagrodowa i las. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa (zagrodowa) znajduje się w odległości ponad 200 m od 

granic przedsięwzięcia. 

Projektowana elektrownia fotowoltaiczna, wykorzystując promieniowanie słoneczne, będzie 

produkować energię elektryczną, która następnie przesyłana będzie do publicznej sieci elektroenergetycznej. 

Projektowana instalacja o mocy przyłączeniowej do 3 MW będzie składała się z maksymalnie 12 000 szt. 



4 

paneli fotowoltaicznych, 30 inwerterów/falowników oraz maksymalnie 1-2 stacji kontenerowych 

z transformatorami. Całość instalacji (zespoły modułów fotowoltaicznych i inne urządzenia niezbędne do 

pracy elektrowni słonecznej) będzie umieszczona na lekkiej, przestrzennej konstrukcji z elementów 

stalowych i aluminiowych (o wysokości do ok. 4 m) posadowionej bezpośrednio w gruncie, bez użycia 

fundamentowania betonowego (słupy stalowe wciśnięte w grunt). Przewidywane jest również ułożenie 

podziemnych linii kablowych w wykopach, którymi przesyłana będzie energia elektryczna z poszczególnych 

sekcji farmy do stacji transformatorowej, gdzie prąd będzie przetwarzany do napięcia zgodnego z napięciem 

sieci odbiorczej. Część okablowania może być umieszczona w pustych elementach stalowej konstrukcji 

modułów fotowoltaicznych. 

Dojazd do działki inwestycyjnej jest możliwy z istniejącej publicznej drogi. Dojścia i dojazdy do 

projektowanego obiektu będą częściowo utwardzone i półprzepuszczalne. Na terenie pomiędzy panelami nie 

przewiduje się utwardzonych dróg. Planowane jest ogrodzenie obszaru inwestycji ogrodzeniem ażurowym o 

maksymalnej wysokości 2,20 m, z monitoringiem wizyjnym zapewniającym całodobową obserwację terenu 

zajętego przez panele PV. Ponadto na terenie inwestycji zostanie przygotowany utwardzony plac 

(maksymalnie 1000 m2). Pod konstrukcją fotowoltaiczną pozostanie nienaruszony grunt, który z biegiem 

kolejnych sezonów wegetacyjnych będzie porastany typową roślinnością jaka pojawia się na nieużytkach lub 

łąkach zbliżonych do naturalnych. 

Powierzchnie modułów pokryte będą powłoką antyrefleksyjną, która zwiększy absorpcję energii 

promieniowania słonecznego oraz zapobiegnie niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni, 

eliminując efekt oślepiania. 

Realizacja przedsięwzięcia nie będzie związana z prowadzeniem jakichkolwiek prac rozbiórkowych. 

Przewiduje się, że oddziaływanie planowanej inwestycji na środowisko będzie niewielkie i związane przede 

wszystkim z etapem jej budowy. Faza realizacji elektrowni fotowoltaicznej wiązać się będzie 

z dostarczeniem na teren przedsięwzięcia poszczególnych elementów infrastruktury oraz z prowadzeniem 

prac budowlano – montażowych. Okres przygotowania powierzchni utwardzonych oraz montażu konstrukcji 

zajmie około trzech tygodni, a kolejne kilka tygodni to montaż instalacji przy użyciu tylko elektronarzędzi 

i pracy ludzi. Na etapie realizacji przewiduje się jednorazowy przyjazd i wyjazd pojazdu 

niskopodwoziowego z maszyną do wciskania ram, kilkanaście pojazdów ciężarowych z metalową 

konstrukcją pod panele fotowoltaiczne i kilkanaście pojazdów z instalacją samych paneli fotowoltaicznych. 

Dodatkowo na miejsce budowy dostarczone zostaną stacje kontenerowe na dwóch samochodach. Elementy 

elektrowni dostarczane będą na miejsce planowanej inwestycji jako gotowe do montażu, co pozwoli 

zminimalizować ilość przejazdów oraz czas pracy. Dojazd do miejsca inwestycji realizowany będzie tak, aby 

w maksymalnym stopniu ominąć tereny zabudowy mieszkaniowej. W okresie realizacji inwestycji może 

nastąpić wzrost emisji spalin oraz poziomu hałasu spowodowanego pracą urządzeń oraz ruchem pojazdów 

po terenie inwestycji. W celu ich zminimalizowania czas trwania prac budowlanych zostanie ograniczony do 

pory dziennej i dni roboczych, a wszystkie roboty budowlane i montażowe wykonywane będą przy pomocy 

sprawnych technicznie maszyn i urządzeń. Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie 

realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji 

zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem 

prac budowlanych. 

Plac budowy i jego zaplecze zorganizowane zostanie z uwzględnieniem zasady minimalizacji zajęcia 

terenu i przekształcenia jego powierzchni. Zaplecze budowy zostanie wyposażone w przenośne sanitariaty 

z zapewnieniem regularnego ich opróżniania. Plac budowy będzie wyposażony w środki do neutralizacji 

ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych. W trakcie prowadzonych robót powstawać będzie 

niewielka ilość odpadów, w tym niebezpiecznych, które będą gromadzone w selektywny sposób, 

w pojemnikach oraz kontenerach, bez dostępu osób postronnych i przekazywane uprawnionym podmiotom. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, że przyjęte rozwiązania techniczne i organizacyjne w zakresie 

gospodarki wodno-ściekowej i odpadowej zabezpieczą środowisko przed przedostawaniem się 

zanieczyszczeń do wód podziemnych oraz gruntu. 



5 

Projektowana elektrownia będzie bezobsługowa. Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała 

zużycia surowców, w niewielkim stopniu pobierana będzie energia elektryczna na potrzeby instalacji. 

Wykorzystywana będzie też woda do mycia paneli, a podczas koszenia paliwo w ilości ok. 100 l/rok. 

Funkcjonowanie instalacji nie będzie wiązało się też z powodowaniem znaczących emisji zanieczyszczeń do 

środowiska, zarówno w zakresie emisji gazów i pyłów do powietrza, emisji hałasu, czy też ścieków. 

Projektowana instalacja nie przewiduje zastosowania systemu chłodzenia paneli, które mogłyby 

stanowić źródło hałasu. Transformatory również nie będą wymagały chłodzenia - nie przewiduje się 

montażu żadnych wentylatorów, dmuchaw do chłodzenia instalacji czy transformatora. W związku 

z powyższym nie będą one również generować hałasu uciążliwego dla otaczającego środowiska. Jedynymi 

obiektami zlokalizowanymi na terenie elektrowni fotowoltaicznej, mogącymi powodować emisję hałasu 

będą inwertery wyposażone w wentylatory. Ich moc akustyczna nie przekroczy 80 dB i będą one 

rozproszone na dużej powierzchni planowanego przedsięwzięcia, w związku z czym oddziaływania 

akustyczne z tych źródeł będą znikome, bez ryzyka przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na 

najbliższych terenach chronionych akustycznie, oddalonych ponad 200 m od terenu inwestycji. 

W związku z produkcją i przesyłem energii elektrycznej na etapie eksploatacji elektrowni 

słonecznej, będzie występowało promieniowanie elektromagnetyczne niejonizujące. Wszystkie obiekty 

związane z napięciem średnim będą pod ziemią (linie kablowe), lub w kontenerowych stacjach, 

ekranujących oddziaływania. Pozostałe elementy będą pracować na napięciu niskim. W związku 

z powyższym przewiduje się, że projektowana infrastruktura elektrowni fotowoltaicznej nie wpłynie na 

pogorszenie jakości klimatu elektromagnetycznego środowiska, jak też nie będzie stanowiła zagrożenia dla 

zdrowia ludzi. Projektowana instalacja nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych poziomów pól 

elektrycznych i magnetycznych. 

W trakcie eksploatacji elektrownia będzie wymagała jedynie okresowych przeglądów i konserwacji, 

wykonywanych przez firmy serwisowe, w wyniku których będą powstawały niewielkie ilości odpadów. Na 

terenie farmy fotowoltaicznej nie będą gromadzone jakiekolwiek odpady serwisowe. 

Instalacja i jej eksploatacja nie spowodują wprowadzenia szkodliwych substancji do gleby. Nie 

planuje się zbierania wód opadowych i roztopowych z obszaru inwestycji – będą one ściekać po konstrukcji, 

panelach, swobodnie w grunt. Panele nie będą pokryte substancjami ochronnymi, które mogą się 

rozpuszczać podczas opadów i zanieczyszczać środowisko. Moduły zostaną zamontowane pod kątem 

w stosunku do gruntu, co spowoduje ich samooczyszczanie się w trakcie opadów atmosferycznych. 

Inwestycja zakłada mycie paneli podczas silnego zabrudzenia, z wykorzystaniem głównie wody. Inwestor 

planuje zastosowanie transformatorów olejowych, które zostaną zabezpieczone przed wyciekiem przez 

zamontowanie szczelnych mis olejowych, których objętość będzie większa niż ilość oleju Inwestor planuje 

zastosowanie transformatorów olejowych, które zostaną zabezpieczone przed wyciekiem przez 

zamontowanie szczelnych mis olejowych, których objętość będzie większa niż ilość oleju Przedmiotowe 

przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w obszarze dorzecza Wisły, dla którego opracowano Plan 

gospodarowania wodami, zatwierdzony Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. 

w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz.U. 2016 r., poz. 1911). 

Eksploatacja planowanej instalacji nie jest związana z emisją gazów cieplarnianych. Ponadto 

przedsięwzięcie związane będzie z wytwarzaniem energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych – z energii 

słońca, dzięki czemu przyczyni się do zmniejszenia skali antropogenicznego efektu cieplarnianego. 

Inwestycja nie ma negatywnego wpływu na mikroklimat przygruntowy ani wymianę atmosfery. Można 

wykluczyć negatywne oddziaływanie inwestycji na klimat. 

Inwestycja położona jest na terenie, gdzie nie występują wody powierzchniowe, okresowe mokradła 

i nie jest on narażony na podtopienia. Teren inwestycji nie jest położony w obszarze zagrożenia 

powodziowego. Sąsiedni kanał nie będzie zabudowany. Instalacja będzie od niego odsunięta o minimum 

4 metry. Konstrukcje metalowe instalacji fotowoltaicznej będą odporne na działania atmosferyczne, nawet 

gwałtowne wiatry czy opady, w tym także gradu. Panele fotowoltaiczne pokryte będą specjalną warstwą 

szkła o dużej wytrzymałości i jednocześnie mocno przezroczystego, zapobiegającego wpływowi warunków 

pogodowych, w szczególności gradu, zanieczyszczeń oraz zniszczeń mechanicznych. W sytuacji wystąpienia 



6 

uszkodzenia takiej instalacji (wywrócenie, zerwanie paneli, ich skruszenie) nie występuje emisja 

niebezpiecznych substancji do środowiska wodnego czy gruntowego. Planowane przedsięwzięcie nie jest 

zatem narażone na ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach przyrodniczo cennych, objętych ochroną 

w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w tym obszarach Natura 2000. 

Najbliższy obszar Natura 2000 to Puszcza Napiwodzko-Ramucka PLB280007, oddalona ok. 0,37 km od 

inwestycji. Z uwagi na rodzaj, skalę i zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji oraz biorąc pod uwagę 

jej odległość od ww. obszaru nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele i przedmiot ochrony obszarów 

Natura 2000 oraz ich integralność. Teren planowanego przedsięwzięcia położony jest poza granicami 

korytarzy ekologicznych. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie gruntów rolnych zajętych pod pastwiska o niewielkiej 

różnorodności biologicznej. Teren inwestycji nie jest atrakcyjnym miejscem występowania herpetofauny. Jej 

siedliska znajdują się w sąsiednich oczkach wodnych, także punktowo, w kanale. Podczas budowy prace 

będą prowadzone pod nadzorem przyrodniczym lub zostaną zamontowane od strony kanału płotki ochronne, 

aby uniemożliwić przemieszczanie się płazów na teren prowadzonych prac. Wszelkie wykopy pod przewody 

będą zasypane natychmiast po ich ułożeniu. Otwarte wykopy będą kontrolowane, a wszelkie zwierzęta 

przenoszone na tereny sąsiednie. W trakcie eksploatacji teren planowanej inwestycji będzie mógł być 

swobodnie penetrowany przez płazy, gady i małe ssaki, gdyż w trakcie wykonywania ogrodzenia zostanie 

zachowana 20 cm przestrzeń pomiędzy powierzchnią gruntu, a dolną krawędzią siatki ogrodzeniowej. 

Dodatkowo wokół planowanej inwestycji pozostawiony zostanie grunt w dalszym ciągu użytkowany 

rolniczo, co umożliwi omijanie terenu zajętego przez instalację fotowoltaiczną przez większe zwierzęta. 

Obszar nie stanowi potencjalnego miejsca o dużym znaczeniu dla ptaków migrujących. Nie 

stwierdzono tu rzadkich i zagrożonych gatunków ptaków. Przewiduje się, że zamiana terenu pastwisk na 

farmę fotowoltaiczną zwiększy bioróżnorodność terenu objętego wnioskiem, jak i terenów sąsiednich. 

Pojawi się tu szereg roślin, a dalej owadów i innych zwierząt. Będzie to korzystne zjawisko, zwłaszcza dla 

drobnych gatunków, a takie dominują w składzie lokalnej awifauny lęgowej. Ptaki lęgowe w sąsiedztwie 

będą mogły żerować także na terenie przyszłej farmy. 

Realizując planowaną inwestycję należy mieć na uwadze ustanowione w przepisach prawa zakazy 

w stosunku do dziko występujących gatunków chronionych. Podczas realizacji inwestycji należy 

bezwzględnie przestrzegać przepisów dotyczących ochrony gatunkowej zawartych we właściwych 

rozporządzeniach Ministra Środowiska oraz w ustawie o ochronie przyrody. Czynności zabronione 

w stosunku do chronionych gatunków zwierząt (np. umyślne zabijanie; umyślne okaleczanie lub chwytanie; 

umyślne niszczenie ich jaj, postaci młodocianych lub form rozwojowych; niszczenie siedlisk lub ostoi, 

będących ich obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku, migracji lub żerowania; niszczenie, 

usuwanie lub uszkadzania gniazd, mrowisk, nor, legowisk, żeremi, tam, tarlisk, zimowisk lub innych 

schronień) mogą zostać podjęte wyłącznie po uzyskaniu stosownego zezwolenia Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Olsztynie. Wykonywanie ich bez zezwolenia lub wbrew jego warunkom podlega 

karze aresztu albo grzywny (art. 131 pkt 14 ustawy o ochronie przyrody). 

Planowana instalacja fotowoltaiczna nie będzie zlokalizowana pośród istniejących inwestycji tego 

typu, a w najbliższym sąsiedztwie znajduje się oczyszczalnia ścieków, składy materiałów budowlanych, 

tereny rolne. Inwestycja nie będzie generować hałasu, emisji spalin, innych zanieczyszczeń i odpadów. 

W związku z powyższym oraz ze względu na zakres możliwych oddziaływań z terenu elektrowni 

fotowoltaicznych, ograniczony wyłącznie do terenu przedsięwzięcia, nie przewiduje się możliwości 

kumulacji oddziaływań. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka 

transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku. Przedsięwzięcie nie jest 

zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 

w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek, obszarach wybrzeży i obszarach leśnych oraz górskich. Teren 

inwestycji nie leży również w zasięgu stref ochronnych ujęć wód i zbiorników wód śródlądowych. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej. W jego obrębie nie stwierdzono 



7 

obszarów o szczególnych walorach historycznych, kulturowych lub archeologicznych, nie występują 

również obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia. 

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania 

projektowanej inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na Budowie farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Nowe Gizewo, gm. 

Szczytno nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do 

wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w Olsztynie za 

moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do 

wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron 

zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym 

do rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 

gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

  i Ochrony Środowiska 

        Marek Godlewski 

 

OTRZYMUJĄ: 

1. Marek Macho, ul. Tatarkiewicza 2, 12-100 Szczytno 

2.  A/a 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 



8 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.27.2022 z dnia 23 listopada 2022 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polega na Budowie farmy fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

z możliwością dzielenia na etapy lub budowania w całości w obrębie Nowe Gizewo, gm. Szczytno. 

 

Usytuowanie przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na działce nr 65/1, obręb Nowe Gizewo, gmina Szczytno, 

powiat szczycieński. 

 

W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się : 

Planowana instalacja będzie się składać z paneli fotowoltaicznych w liczbie do 12 000 szt., połączonych 

ogniw o niewielkiej mocy wykonanych z półprzewodnika.  

 

Rozwiązania chroniące środowisko 

• Prace budowlane ograniczone zostaną wyłącznie do pory dnia (do godzin od 6:00 a 22:00), 

a wszystkie roboty budowlane i montażowe wykonywane będą przy pomocy sprawnych technicznie maszyn 

i urządzeń. 

• W trakcie realizacji inwestycji emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny.  

• Tankowanie maszyn i urządzeń będzie odbywało się poza terenem inwestycji, na terenie 

utwardzonym i wyposażonym w lokalną kanalizację deszczową z systemem oczyszczającym związki 

ropopochodne.  

• Inwestor planuje zastosowanie transformatorów olejowych, które zostaną zabezpieczone przed 

wyciekiem przez zamontowanie szczelnych mis olejowych, których objętość będzie większa niż ilość oleju. 

• W przypadku spadku mocy modułów poprzez np. zabrudzenie, wykonywane będzie czyszczenie ich 

powierzchni za pomocą czystej wody pod ciśnieniem , bez dodatków środków czyszczących 

• Panele fotowoltaiczne będą pracowały bezgłośnie. Emisja hałasu do środowiska na etapie 

funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia związana będzie z pracą stacji transformatorowych, 

falowników oraz z ruchem środków transportu wykorzystywanych niecyklicznie do prowadzenia prac 

konserwacyjnych. 

• Powstające w fazie realizacji przedsięwzięcia niewielkie ilości odpadów związanych z pracami 

budowlanymi i montażowymi lub z usuwaniem awarii będą gromadzone selektywnie w kontenerach lub w 

wyznaczonych miejscach, gwarantujących bezpieczne magazynowanie, a następnie przekazywane 

uprawnionym odbiorcom, w celu odzysku lub unieszkodliwienia. 

• Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych w fazie realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających oraz 

hałasu będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

• Przedsięwzięcie związane będzie z wytwarzaniem energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych – 

z energii słońca, dzięki czemu przyczyni się do zmniejszenia skali antropogenicznego efektu cieplarnianego. 

• Inwestor planuje zastosowanie transformatorów olejowych, które zostaną zabezpieczone przed 

wyciekiem przez zamontowanie szczelnych mis olejowych, których objętość będzie większa niż ilość oleju. 

• W trakcie eksploatacji teren planowanej inwestycji będzie mógł być swobodnie penetrowany przez 

płazy, gady i małe ssaki, gdyż w trakcie wykonywania ogrodzenia zostanie zachowana 20 cm przestrzeń 

pomiędzy powierzchnią gruntu, a dolną krawędzią siatki ogrodzeniowej. 

• Wokół planowanej inwestycji pozostawiony zostanie grunt w dalszym ciągu użytkowany rolniczo, 

co umożliwi omijanie terenu zajętego przez instalację fotowoltaiczną przez większe zwierzęta. 


